XXXVIII. Si quis autem episcopus, civitatis suæ  
 mediocritate despecta, administrationem loci cele-  
 brioris ambierit, et ad majorem se plebem quacun-  
 que ratione transtulerit, a cathedra quidem pellatur  
 aliena, sed carebit et propria, ut nec illis præsi-  
 deat, quos per avaritiam concupivit, nec illis quos  
 per superbiam sprexit. Suis igitur terminis quis-  
 que contentus sit, nec supra mensuram juris sui af-  
 fectet augeri.

*Ut nullus alienum clericum sollicitare, vel tenere præ-  
 sumat, suo episcopo non præbente consensum.*

XXXIX. Alienum clericum, invito episcopo ipsius,  
 nemo suscipiat, nemo sollicitet, nisi forte ex placito  
 charitatis id inter dantem, accipientemque conven-  
 rit. Nam gravius injuriæ reus est, qui de fratris Ec-  
 clesiæ id, quod est utilius, aut pretiosius audet vel  
 abjicere, vel tenere. Itaque si intra provinciam res

agitur, transfugam clericum ad Ecclesiam suam metropolitanam redire compellet. Si autem longius recessit, tui præcepti auctoritate revocabitur, ut nec cupiditati, nec ambitioni occasio relinquatur.

*Ut in evocandis provincialibus episcopis a Thessalonicensi pontifice moderatio conservetur, ne sub hoc colore sacerdotalis honor contumeliis addicatur, nec amplius quam bini de provinciis episcopi, quos metropolitanus probaverint, dirigantur.*

**XL.** In evocandis autem a te episcopis moderatissimum esse te volumus, ne per majoris diligentiae speciem fraternis gloriari videaris injuriis. Unde si causa aliqua major erit, ob quam rationabile, ac necessarium sit fratrum advocare conventum, binos de singulis provinciis episcopos, quos metropolitanus crediderint esse mittendos, ad fraternitatem tuam venire sufficiat.

*Ut non amplius a statuto concilii tempore, quam dies xv remorentur episcopi, et si inter eos fuerit oborta contentio, cuncta Romano pontifici sub gestorum insinuatione pundantur: ut ab eo quod Deo placuerit, ordinetur.*

**XLII.** Ita ut a præstituto tempore non ultra 15 dies, qui convenerint, non retardentur. Si autem in eo quod cum fratribus tractandum definiendumve credideris, diversa eorum fuerit a tua voluntate sententia, ad nos omnia sub gestorum testificatione ferantur, ut remotis ambiguitatibus, quod Deo placeat decernatur. Ad hunc enim finem omnem affectum nostrum curamque dirigimus, ut quod ad unitatem concordiae, et quod ad custodiam pertinet disciplinae, nulla dissensione violetur, nulla desidia negligatur. Et te igitur, frater dilectissime, et eos fratres nostros, qui de tuis offenduntur excessibus, cum tamen non similis sit omnibus materia querelarum, hortor et moneo, ut quæ pie sunt ordinata, salubriterque disposita, nulla concertatione turbentur, nemo quod suum est querat, sed quod alterius (*I Cor. x*). Et sicut ait Apostolus, unusquisque vestrum proximo suo placeat in bonum ad ædificationem (*Rom. xv*). Non enim poterit unitatis nostræ firma esse compago, nisi nos ad inseparabilem soliditatem vinculum charitatis astrinxerit: quia sicut in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent; ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra. Connexio totius corporis unam sanitatem, unam pulchritudinem facit. Et hæc quidem connexio totius corporis unanimiorem requirit, sed præcipue exigit concordiam sacerdotum, quibus etsi dignitas communis non est, tamen ordo generalis est. Quoniam et inter beatissimos apostolos in similitudine honoris fuit quedam discretio potestatis, et cum omnium par esset electio, uni tamen datum est ut cæteris præemineret. De qua forma episcoporum quoque est orta distinctio. Et magna ordinatione provisum est, ne omnes sibi omnia vindicarent, sed essent in singulis provinciis singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia, et rursum quidam in majoribus urbibus constituti sollicitudinem ejus susciperent ampliore, per quos ad unam Petri sedem universalis